O presente termo aditivo tem por objeto(s):

1.1.1. PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato por mais 04 (quatro) meses, a partir de 01/01/2026 até 30/04/2026, na forma
do artigo 111 da Lei nº 14.133, de 2021; e

1.1.2. ACRÉSCIMO quantitativo consistente em R$ 47.177,15 (quarenta e sete mil cento e setenta e sete reais e quinze centavos), o que
equivale a aproximadamente 6,49% do valor inicial atualizado do Contrato , com fundamento nos arts. 124 e seguintes da Lei 14.133, de 2021.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 773.582,46 (setecentos e setenta e três mil quinhentos e oitenta e dois reais
e quarenta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO CATMAT UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE QUANTIDADE

ACRESCIDA
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

G1

1 MESA NATUREZA ESPECIAL EM "L" 2200mm x
1000mm 293519 UND 20 – R$ 3.237,02 R$ 64.740,40